
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л'/'.( > ■ / г. № 1ZJ?
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтай­
ского края от 12.09.2016 № 948

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об об­
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции», с решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского 
края от 26.11.2019 № 34 «О бюджете муниципального образования город Яро­
вое Алтайского края на 2020 год», руководствуясь постановлением Админи­
страции города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про­
грамм муниципального образования город Яровое Алтайского края», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Ал­
тайского края от 12.09.2016 № 948 «Об утверждении муниципальной програм­
мы «Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского 
края » на 2015-2020 годы (с изм. от 28.12.2018 № 1305, 28.11.2019 № 981), со­
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) настоящее 
постановление разместить на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Бачурина Н.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
12.09.2016 № 948 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края » на 
2015-2020 годы

В муниципальной программе «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2015-2020 годы, утвержденной названным выше 
постановлением (далее -  «программа»): 

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объем финансирования программы» изложить в
1 редакции:______________ ________ ______ ____________________ ___ ____
Объем
финанси­
рования
програм­
мы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего

Всего,
тыс.руб. 113159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 88000,0 249952,0

Город­
ской
бюджет

Краевой
бюджет

Феде­
ральный
бюджет

Вне­
бюд­
жетные
средства

13159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 88000,0 249952,0

в позиции таблицы «Ожидаемые результаты реализации программы» в п.З 
число «924605,1» заменить числом «249952,0»



В Приложении 1 программы позиции таблицы: 1, 2, 3,4, 11,12, 13 изложить в новой редакции, новые позиции 16-24 вклю- 
чить в таблицу:____________i____________________ ■__________________________________ ____________________-

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализации

1сточники финансирования
№
п/п

Участник
программы 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13159,0 35 817,0 31086,0 33 690,0 48200,0 88000,0 249952,0 Всего

*
Цель 1.. Создание условий

Федераль­
ный бюджет

1

для развития туризма, со­
здание лечебно-

Краевой
бюджет

оздоровительнои местно­
сти (курорта местного зна­

Городской
бюджет

чения).
13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0

48200,0 88000,0
249952,0

Внебюджет­
ные средства

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 48200,0 88000,0 249952,0 Всего

Задача 1.1. Создание и раз­
Федераль­

ный бюджет

2
витие туристско- 
рекреационного кластера и

Краевой
бюджет

привлечение инвестиций в 
туристическую индустрию

Г ородской 
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 48200,0 88000,0 249952,0
Внебюджет­
ные средства

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 48200,0 88000,0 249952,0 Всего

Мероприятие 1.1. Строи­
Федераль­

ный бюджет

3
тельство коллективных 
средств размещения и со­

Краевой
бюджет

путствующей инфраструк­
туры

Г ородской 
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0
48200,0 88000,00 249952,0

Внебюджет­
ные средства



Всего

Федеральный
бюджет

4
1.1.1. Строительство 
"Wellness -центра Яровое"

2018-2022
ООО «Инте-

грал+»

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

0,0 0,0
Внебюджет­
ные средства

Всего

Федеральный
бюджет

11
1.1.8. Строительство пляжно­
развлекательного центра 
«Причал 55» (эко - туризм)

2015-2020
ООО «Жит­

ный двор»

Краевой
бюджет

Г ородекой 
бюджет

1 300,0 1500,0 1253,0 4000,0
8053,0

Внебюджет­
ные средства

12
1.1.9. Строительство 2-ой и 3- 
ей очереди аквапарка «Лава»

2015-2020
ООО

«Интеграл+»
3 000,0 17 726,0 22 582,0 27 418,0 43 400,0 4500,0 118626,0

Внебю дж ет­
ные средства

13

1.1.10.0бустройство парков­
ки, расширение центрального 
входа, строительство лечеб­
ного корпуса санатория «Хи­
мик»

2016-2020
ООО «КОЦ 

«АХП»
2 419,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 0,0 11419,0

Внебюджет­
ные средства

16
1.1.13. Переоборудование по- 
мещения под гостиницу 
«4rooms»

2019-2020
ИП Златова 

Татьяна 
Сергеевна

5000,0 5000,0
Внебюджет­
ные средства

17

1.1.14. Проектирование и 
строительство сооружения 
закрытого типа для проведе­
ния массовых зрелищных ме­
роприятий

2020-2021 ООО
«Ковчег»

30000,00 30000,0
Внебюджет­
ные средства



18

1.1.15. Расширение террито­
рии пляжного бара «Малибу» 
со строительством нового 
бассейна

2020-2021 ООО
«Ковчег» 10000,00 10000,0

Внебюджет­
ные средства

19

1.1.16. Реконструкция гости­
нично-ресторанного комплек­
са с бассейном здания гости­
ницы «Причал» и ресторана 
«Чин-Чин».

2020-2021 ООО
«Ковчег»

7000,0 7000,0
Внебюджет­
ные средства

20
1.1.17. Проектирование и обу­
стройство набережной озера

2020-2021 ООО
«Ковчег» 10000,0 10000,0

Внебюджет­
ные средства

21

1.1.18. Расширение площадки 
под строительство гостевых 
комплексов с развитой ин­
фраструктурой развлечений 
ландшафтным дизайном

2020-2021 ООО
«Ковчег»

10000,00 10000,0
Внебюджет­
ные средства

22

1.1.19. Проектирование и 
строительство современного 
банного комплекса на берегу 
озера

2020-2021 ООО
«Ковчег» 5000,0 5000,0

Внебюджет­
ные средства

23

1.1.20. Проектирование и 
прокладка системы водоотве­
дения для расширения терри­
тории ПРК «Причал 42»

2020-2021 ООО
«Порт» 1000,00 1000,0

Внебюджет­
ные средства

24
1.1.21. Проектирование и гос- 
экспертиза проекта строи­
тельства детского аквапарка

2020-2021 ООО
«Ковчег» 1500,0 1500,0

Внебюджет­
ные средства

В приложении 2 программы таблицу заменить на:
Источники и направления расходов 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019 2020 всего

1 3 4 5
Всего финансовых затрат 13 159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 88000,0 249952,0

в том числе
из городского бюджета
из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)



из федерального бюджета 
(на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 13 159,0 35817,0 31086,0 33418,0 48200,00 88000,0 249952,0

Прочие расходы ,

в том числе

из городского бюджета
из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
из федерального бюджета 
(на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников 1

В приложении 3 программы позицию таблицы 3 изложить в редакции:
№ Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. 2015 год 2016 2017 2018 2019 2020

п/п (факт) год год ' год год год

1 2 3 6 7 8 • ’ 9 10 11

3. Инвестиции в основной капитал тыс.руб. 13 159,0 35817,0 31086,0 33690,0 48200,0 88000,0


